

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีมาก ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานนี้

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

กรุงเทพมหานคร

16 พฤศจิกายน 2558

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	329,461	269,479	162,228	96,086
เงินลงทุนชั่วคราว		5,078	5,049	-	-
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ					
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	7	392,337	395,979	254,491	239,525
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6, 7	7,611	15,398	8,231	26,724
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง					
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	7	16,386	1,791	16,386	1,791
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6, 7	1,027	1,027	2,014	2,014
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป		4,336	12,753	4,336	12,753
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	340,678	365,112	245,033	274,535
ลูกหนี้และเงินตรรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	5,965	6,098	8,002	7,913
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		14	14	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		26,461	28,074	21,885	21,382
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,129,354	1,100,774	722,606	682,723
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		154	268	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		79,384	80,664	79,384	80,664
เงินลงทุน					
- บริษัทย่อย - สุทธิ	9	-	-	34,399	32,399
- บริษัทร่วม	9	701,661	685,836	162,627	162,627
- บริษัทอื่น - สุทธิ	9	53,442	53,442	49,712	49,712
- กิจการร่วมค้า - สุทธิ	9	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10	533,551	541,391	519,903	528,193
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ		168,817	168,817	168,817	168,817
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	11	23,794	21,061	14,378	13,172
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	11	101,142	100,909	99,036	111,611
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		28,417	27,837	19,382	19,352
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,690,362	1,680,225	1,147,638	1,166,547
รวมสินทรัพย์		2,819,716	2,780,999	1,870,244	1,849,270

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	113,923	104,875	90,699	80,350
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6 46,615	58,335	22,012	35,280
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า				
- ลูกค้าทั่วไป	35,702	33,522	34,525	32,381
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6 3,482	3,482	5,035	5,035
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	11 77	77	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12 89,206	90,068	84,086	80,249
รวมหนี้สินหมุนเวียน	289,005	290,359	236,357	233,295
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	23,605	23,260	20,615	20,366
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,737	1,721	1,737	1,721
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	25,342	24,981	22,352	22,087
รวมหนี้สิน	314,347	315,340	258,709	255,382
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว				
593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	59,312	59,312	59,312	59,312
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,595,713	1,553,582	886,693	869,046
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	2,320,555	2,278,424	1,611,535	1,593,888
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อยที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	184,814	187,235	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,505,369	2,465,659	1,611,535	1,593,888
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,819,716	2,780,999	1,870,244	1,849,270

บริษัท สยามสตีลอินดอร์เนชั่นเนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2558	2557	2558	2557	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	13	492,264	433,022	346,162	271,050
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	13	27,439	-	27,439	-
รวมรายได้		519,703	433,022	373,601	271,050
ต้นทุน					
ต้นทุนขายและบริการ	13	360,930	330,433	241,811	213,592
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	13	23,366	-	23,366	-
รวมต้นทุน		384,296	330,433	265,177	213,592
กำไรขั้นต้น		135,407	102,589	108,424	57,458
เงินปันผลรับ		-	-	-	10,199
รายได้อื่น		9,110	12,579	12,931	14,313
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		144,517	115,168	121,355	81,970
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(46,587)	(38,219)	(48,483)	(37,769)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(71,618)	(69,740)	(42,830)	(37,236)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		(2,412)	(13,675)	(1,673)	(13,951)
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ - สุทธิ		25	15	25	15
โอนกลับค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน	9	-	1,425	2,000	1,425
รวมค่าใช้จ่าย		(120,592)	(120,194)	(90,961)	(87,516)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		23,925	(5,026)	30,394	(5,546)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ		15,825	17,121	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		39,750	12,095	30,394	(5,546)
ต้นทุนทางการเงิน		(273)	(969)	(172)	(930)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		39,477	11,126	30,222	(6,476)
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ (ภาษีเงินได้)	11	233	24	(12,575)	2,230
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		39,710	11,150	17,647	(4,246)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		39,710	11,150	17,647	(4,246)

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	42,131	6,969	17,647	(4,246)
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อยที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(2,421)	4,181	-	-
รวม	39,710	11,150	17,647	(4,246)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	42,131	6,969	17,647	(4,246)
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อยที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(2,421)	4,181	-	-
รวม	39,710	11,150	17,647	(4,246)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.07	0.01	0.03	(0.01)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท						ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ใน อำนาจควบคุม	รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม	รวม		
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร				
งบการเงินรวม								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	593,126	72,404	59,312	1,612,609	2,337,451	192,931	2,530,382	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	6,969	6,969	4,181	11,150	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(9,801)	(9,801)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	593,126	72,404	59,312	1,619,578	2,344,420	187,311	2,531,731	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2558	593,126	72,404	59,312	1,553,582	2,278,424	187,235	2,465,659	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	42,131	42,131	(2,421)	39,710	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	593,126	72,404	59,312	1,595,713	2,320,555	184,814	2,505,369	

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	593,126	72,404	59,312	936,710	1,661,552
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(4,246)	(4,246)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	593,126	72,404	59,312	932,464	1,657,306
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2558	593,126	72,404	59,312	869,046	1,593,888
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	17,647	17,647
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	593,126	72,404	59,312	886,693	1,611,535

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	39,477	11,126	30,222	(6,476)
ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	11,156	11,350	10,355	10,568
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ และหนี้สูญ - สุทธิ	(25)	(15)	(25)	(15)
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงคลัง - สุทธิ	6,357	13,167	6,357	13,167
โอนกลับค่าเผื่อมูลค่าเงินลงทุนลดลง - สุทธิ	-	(1,425)	(2,000)	(1,425)
กำไรจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(129)	(176)	(129)	(176)
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริง	(29)	-	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,515	13,848	2,515	13,849
ต้นทุนทางการเงิน	273	969	172	930
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	(15,825)	(17,121)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	179	291	176	230
กระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	43,949	32,014	47,643	30,652
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	2,312	1,532	(16,296)	(22,660)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	7,787	9,158	18,492	11,253
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง - ลูกค้าทั่วไป	(14,596)	-	(14,596)	-
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป	8,418	-	8,418	-
สินค้าคงเหลือ	18,077	(43,560)	23,145	(8,788)
ลูกหนี้และเงินทอรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	133	578	(89)	750
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,613	2,693	(503)	776
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	-	(7,888)	-	(7,888)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(580)	(4,124)	(30)	194
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	9,048	2,323	10,349	8,745
เจ้าหนี้และเงินทอรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(11,720)	(22,294)	(13,268)	(8,121)
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า	2,193	21,179	2,159	21,229
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(755)	1,366	3,944	7,112
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(100)	-	(100)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	16	(406)	16	(347)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	65,795	(7,429)	69,284	32,907
จ่ายดอกเบี้ย	(7)	(702)	-	(691)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,733)	(2,793)	(1,206)	(1,005)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	63,055	(10,924)	68,078	31,211

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	114	(15)	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3,316)	(2,274)	(2,065)	(2,242)
เงินรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	129	486	129	486
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(3,073)	(1,803)	(1,936)	(1,756)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(53,461)	-	(53,461)
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ส่วนที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	-	(9,801)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	-	(63,262)	-	(53,461)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	59,982	(75,989)	66,142	(24,006)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	269,479	333,078	96,086	114,888
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	329,461	257,089	162,228	90,882

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)
(เปรียบเทียบข้อมูลสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 (ตรวจสอบแล้ว))

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัทจดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2522 ภายใต้กฎหมายของประเทศไทย และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2536 โดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงานและชิ้นส่วนที่ทำจากเหล็ก และให้บริการก่อสร้าง

2. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ซึ่งไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำงวดที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้มีการจัดทำขึ้นเป็นเป็นทางการเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นควรให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

ในปี 2557 สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่และการตีความมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 บริษัทได้นำมาตรฐานและการตีความมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติในการจัดทำงบการเงินเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 โดยไม่มีผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับงวดอย่างเป็นสาระสำคัญ

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2558

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

4. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ถือตามเกณฑ์เช่นเดียวกับที่ได้ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน
	2558	2558	2558	2558
เงินสด	304	300	194	190
เงินฝากสถาบันการเงิน				
- เงินฝากกระแสรายวัน	73	245	163	245
- เงินฝากออมทรัพย์	299,084	268,934	161,871	95,651
- เงินฝากประจำ ครบกำหนดภายใน 3 เดือน	30,000	-	-	-
รวม	329,461	269,479	162,228	96,086

เงินฝากออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

6. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	676	11,188
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	146	181
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	-	-	-	16
รวม	-	-	822	11,385
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	36	29	29	29
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	21	11	21	11
รวม	57	40	50	40
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท อิโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	1,229	8,667	1,229	8,667
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	2,698	3,097	2,698	3,097
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	2,515	2,092	2,515	2,092
บริษัท สยามซีโตะเซะ จำกัด	550	1,113	550	1,113
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	30	32	30	32
อื่นๆ	532	357	337	298
รวม	7,554	15,358	7,359	15,299
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,611	15,398	8,231	26,724
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	2,954	2,954
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(940)	(940)
สุทธิ	-	-	2,014	2,014

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน
	2558	2558	2558	2558
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	1,506	1,506	-	-
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	<u>(479)</u>	<u>(479)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
สุทธิ	1,027	1,027	-	-
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,027	1,027	2,014	2,014
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,018	1,018
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,019	797
รวม	-	-	2,037	1,815
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	1,272	1,425	1,272	1,425
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามชิโตเซะ จำกัด	4,673	4,673	4,673	4,673
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	20	-	20	-
รวม	4,693	4,673	4,693	4,673
รวมลูกหนี้เงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,965	6,098	8,002	7,913
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายข้างต้นไม่มีการคิดดอกเบี้ย				

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน
	2558	2558	2558	2558
เจ้าหนี้การค้า				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	359	35
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	27,036	34,739	3,558	12,527
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	59	21	59	21
รวม	27,095	34,760	3,617	12,548
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามซีโตเซะ จำกัด	16,053	20,700	16,053	20,700
บริษัท ฟอรัมไค้ (ประเทศไทย) จำกัด	1,005	983	1,005	983
บริษัท ฮีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	80	34	80	34
อื่นๆ	1,484	938	-	-
รวม	18,622	22,655	17,138	21,717
รวมยอดเจ้าหนี้ – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,717	57,415	21,114	34,300
เงินทรองจ่ายจาก				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	60
รวม	-	-	-	60
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	898	914	898	914
อื่นๆ	-	6	-	6
รวม	898	920	898	920
รวมเงินทรองจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	898	920	898	980
รวมเจ้าหนี้การค้าและเงินทรองจ่ายจาก บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	46,615	58,335	22,012	35,280

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน
	2558	2558	2558	2558
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
<u>บริษัทที่ย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,553	1,553
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	3,482	3,482	3,482	3,482
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,482	3,482	5,035	5,035

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2558	2557	2558	2557
ขายและบริการ	11,898	19,150	23,667	19,310
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น	6,514	9,622	7,049	9,157
รายได้ค่าเช่า	3,512	3,778	5,878	5,848
เงินปันผลรับ	-	-	-	10,199
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	93,749	114,315	30,566	34,129
ซื้อวัตถุดิบ	1,860	1,862	1,860	1,862
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	14,019	22,579	2,698	2,697
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	3,839	4,317	3,150	3,150
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	50	110	50	92
รวม	3,889	4,427	3,200	3,242

7. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558
ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ				
<u>ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	204,767	186,294	147,956	119,152
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	68,824	100,714	15,188	22,647
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	16,223	16,215	2,586	6,958
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	12,712	3,246	996	1,258
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	134,761	134,480	132,715	134,480
รวม	437,287	440,949	299,441	284,495
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(44,950)	(44,970)	(44,950)	(44,970)
สุทธิ	392,337	395,979	254,491	239,525
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,605	9,092	8,231	20,418
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	6	6,306	-	6,306
รวม	7,611	15,398	8,231	26,724
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
<u>ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	16,386	1,791	16,386	1,791
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	1,506	1,506	2,954	2,954
รวม	1,506	1,506	2,954	2,954
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(479)	(479)	(940)	(940)
สุทธิ	1,027	1,027	2,014	2,014

8. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558
	2558	2558	2558	2558
สินค้าสำเร็จรูป	172,189	171,935	76,544	83,569
สินค้าระหว่างผลิต	50,544	62,581	50,544	62,581
วัตถุดิบและวัสดุ	160,451	164,534	160,451	164,534
สินค้าระหว่างทาง	-	2,211	-	-
รวม	383,184	401,261	287,539	310,684
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(42,506)	(36,149)	(42,506)	(36,149)
สุทธิ	340,678	365,112	245,033	274,535

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2558	36,149	36,149
บวก ค่าเผื่อการลดมูลค่าที่ตั้งสำรองเพิ่มขึ้น	6,357	6,357
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	42,506	42,506

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ครั้งที่ 1/2558 และ 2/2558 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2558 และวันที่ 30 กรกฎาคม 2558 ตามลำดับ ที่ประชุมได้มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียน โดยลดหุ้นสามัญจำนวนทั้งสิ้น 6,100,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 61.00 ล้านบาท เพื่อลดขาดทุนสะสมของบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 โดยบริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด จดทะเบียนลดทุนเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2558 และวันที่ 8 กันยายน 2558 โดยมีทุนจดทะเบียนคงเหลือเป็นจำนวนทั้งสิ้น 14.00 ล้านบาท บริษัทจึงตัดจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย และกลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 61.00 ล้านบาท

ภายหลังจากการลดทุนจดทะเบียนเพื่อลดขาดทุนสะสมของบริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด บริษัทพิจารณามูลค่าสุทธิของเงินลงทุนในบริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 โดยมีสินทรัพย์สุทธิ (คิดตามสัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ 99.99) มากกว่าราคาทุนของเงินลงทุน ดังนั้นบริษัทจึงกลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 2.00 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 30 มิถุนายน 2558 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมียอดคงเหลือตามรายละเอียดในหน้าถัดไป

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม									
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล	
	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2558	2558	2558	2558	2558	2558	2558	2558	2558	2557
เงินลงทุน										
บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย										
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	104,826	105,797	
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็ก ขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	591,881	574,985	
						162,627	162,627	696,707	680,782	
บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย										
บริษัท ลัคกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด	ลงทุนในหุ้นทุน	20,000	12,000	24	40	4,800	4,800	4,954	5,054	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย						167,427	167,427	701,661	685,836	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน										
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			
บริษัท พานาโซนิก อีโค โซลูชันส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง						49,712	49,712			
บริษัทอื่น - วิธีราคาทุน										
บริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด	ขายชิ้นส่วนและอุปกรณ์ เกี่ยวกับรถยนต์	39,900	39,900	6.39	6.39	5,000	5,000			
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน สุทธิ						(1,270)	(1,270)			
						3,730	3,730			
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่นวิธีราคาทุน - สุทธิ						53,442	53,442			

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะของบริษัท								
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล		
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 กันยายน 2557	
เงินลงทุนวิธีราคาทุน									
บริษัทย่อย									
บริษัท ศรีเจริญ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	14,000	75,000	99.99	99.99	14,000	75,000	-	-
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์ จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	-	10,199
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผังกันห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						34,399	95,399	-	10,199
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						-	(63,000)		
						34,399	32,399		
บริษัทร่วม									
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	-	-
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						162,627	162,627	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน									
บริษัท ฟอรัมโก้ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	-	-
บริษัท พานาโซนิค อีโค โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	-	-
กิจการร่วมค้า									
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนก เฟอร์นิเจอร์	บริการงานตกแต่งภายใน	100	100	49	49	49	49	-	-
รวมเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า						49	49	-	-
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(49)	(49)		
						-	-		
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน								-	10,199

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2558	685,836	162,627
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	16,896	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(1,071)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	701,661	162,627

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวทางบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2558	541,391	528,193
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	3,316	2,065
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,156)	(10,355)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	533,551	519,903

11. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบันตาม				
ประมวลรัษฎากร	-	2,332	-	-
ค่าใช้จ่าย (ผลประโยชน์) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ที่เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราว	(233)	(2,356)	12,575	(2,230)
ภาษีเงินได้ (ผลประโยชน์เงินได้)	(233)	(24)	12,575	(2,230)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้างวด	(20,984)	(10,660)	(13,172)	(9,143)
<u>บวก</u> ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายระหว่างงวด	(2,733)	(1,005)	(1,206)	(1,005)
<u>บวก</u> ชำระภาษีเงินได้ระหว่างงวด	-	(1,788)	-	-
<u>หัก</u> ภาษีเงินได้สำหรับงวด	-	2,332	-	-
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้าสิ้นงวด	<u>(23,717)</u>	<u>(11,121)</u>	<u>(14,378)</u>	<u>(10,148)</u>
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	77	3,160	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	<u>(23,794)</u>	<u>(14,281)</u>	<u>(14,378)</u>	<u>(10,148)</u>
	<u>(23,717)</u>	<u>(11,121)</u>	<u>(14,378)</u>	<u>(10,148)</u>

สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษี ระหว่างสินทรัพย์/หนี้สินตามเกณฑ์ภาษี และสินทรัพย์/หนี้สินตามบัญชี ซึ่งมีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน
	2558	2558	2558	2558
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>				
จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้า				
จากการขายและให้บริการ	257	261	257	261
จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้า				
จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	96	96	188	188
จากค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและลดมูลค่า	8,501	7,230	8,501	7,230
จากค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
และบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	10	12,610
จากสำรองภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,721	4,652	4,123	4,074
จากขาดทุนสะสมทางภาษียกมาไม่เกิน 5 งวด	101,412	101,244	99,771	99,771
รวม	<u>114,987</u>	<u>113,483</u>	<u>112,850</u>	<u>124,134</u>
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>				
จากส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	31	51	-	-
จากผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวร				
ระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	13,814	12,523	13,814	12,523
รวม	<u>13,845</u>	<u>12,574</u>	<u>13,814</u>	<u>12,523</u>
สุทธิ	<u>101,142</u>	<u>100,909</u>	<u>99,036</u>	<u>111,611</u>

12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558	30 กันยายน 2558	30 มิถุนายน 2558
งานก่อสร้างค้างจ่าย	27,969	30,441	27,969	30,441
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย	19,421	20,029	18,211	14,695
เงินชดเชยค่าเสียหายค้างจ่าย	8,543	8,679	8,543	8,679
เงินประกันก่อสร้างค้างจ่าย	6,092	5,023	6,092	5,023
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	4,630	3,837	4,630	3,837
ค่านายหน้าค้างจ่าย	-	2,509	-	2,509
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	2,230	2,433	2,230	2,433
ค่าขนส่งค้างจ่าย	1,897	2,233	1,897	2,232
ค่าที่ปรึกษาค้างจ่าย	2,082	882	2,082	882
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	8,880	9,312	7,889	7,579
หนี้สินอื่น	7,462	4,690	4,543	1,939
รวม	89,206	90,068	84,086	80,249

13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พื้นที่					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	441,065	412,610	51,199	20,412	492,264	433,022
ต้นทุนขายและบริการ	(314,817)	(311,013)	(46,113)	(19,420)	(360,930)	(330,433)
กำไรขั้นต้น	126,248	101,597	5,086	992	131,334	102,589
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	27,439	-	-	-	27,439	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	(23,366)	-	-	-	(23,366)	-
กำไรขั้นต้น	4,073	-	-	-	4,073	-
รวมกำไรขั้นต้น	130,321	101,597	5,086	992	135,407	102,589
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ					(2,412)	(13,675)
ค่าเสื่อมราคา					11,156	11,350
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ – สุทธิ					25	15
กำไรก่อนภาษีเงินได้					39,497	11,126
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ - สุทธิ					399,948	437,310
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ					340,678	420,618
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ					533,551	572,088
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ					168,817	168,819
สินทรัพย์อื่นๆ					1,376,722	1,262,819
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					2,819,716	2,861,654

	พันบาท					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและการ						
ให้บริการ - สุทธิ	294,963	250,638	51,199	20,412	346,162	271,050
ต้นทุนขายและบริการ	(195,698)	(194,172)	(46,113)	(19,420)	(241,811)	(213,592)
กำไรขั้นต้น	99,265	56,466	5,086	992	104,351	57,458
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	27,439	-	-	-	27,439	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	(23,366)	-	-	-	(23,366)	-
กำไรขั้นต้น	4,073	-	-	-	4,073	-
รวมกำไรขั้นต้น	103,338	56,466	5,086	992	108,424	57,458
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา						
ต่างประเทศ					(1,673)	(13,951)
ค่าเสื่อมราคา					10,355	10,568
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ						
และหนี้สูญ - สุทธิ					25	15
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					30,222	(6,476)
ลูกหนี้การค้าจากการขายและ						
ให้บริการ - สุทธิ					262,722	310,798
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ					245,033	295,818
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ					519,903	558,058
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ					168,817	168,819
สินทรัพย์อื่นๆ					673,769	588,536
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					1,870,244	1,922,029

14. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศ บางแห่ง จำนวน 260.19 ล้านบาท และ 1.56 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัท

15. ภาระผูกพัน

15.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทมีภาระผูกพันเพื่อทำโครงการของบริษัท โดยการจ้างผู้รับจ้างรายใหญ่ จำนวน 48.03 ล้านบาท

15.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาพื้นที่อาคารสำนักงาน คลังสินค้าและบริการ สาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง และยานพาหนะ สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามงวด ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญา ดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่า ดังนี้

	พันบาท
ภายใน 1 งวด	6,773
2 - 3 งวด	1,012

16. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

16.1 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนระยะสั้น และเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ ตามรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2558			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	299,461	30,000	-	329,461
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	154	-	-	154

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	30 กันยายน 2558			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	162,228	-	-	162,228

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2558			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	269,479	-	-	269,479
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	268	-	-	268

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	30 มิถุนายน 2558			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	96,086	-	-	96,086

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจำแนกตามวันที่ครบกำหนดของเครื่องมือทางการเงิน มีดังนี้

	พันธภาพ			รวม	อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินรวม				
	30 กันยายน 2558				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน		
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	299,461	30,000	-	329,461	0.125 - 0.9%
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	154	-	-	154	0.125 - 0.9%

	พันธภาพ			รวม	อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	30 กันยายน 2558				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน		
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	162,228	-	-	162,228	0.125 - 0.9%

	พันธภาพ			รวม	อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2558				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน		
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	269,479	-	-	269,479	0.125 - 1.5%
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	268	-	-	268	0.125 - 1.5%

	พันธภาพ			รวม	อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	30 มิถุนายน 2558				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน		
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	96,086	-	-	96,086	0.125 - 1.5%

16.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	411	14	36.36960
เยน	658	7,834	0.303415
ออสเตรเลีย	6,391	489	25.48685

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

	พันเหรียญ สหรัฐอเมริกา	พันเยน ญี่ปุ่น	พันเหรียญ ออสเตรเลีย
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	225	658	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	186	-	6,391
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>			
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	3	7,798	159
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11	-	330
เจ้าหนี้การค้า	-	36	-

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2558 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนรอบปีบัญชีของบริษัท จากวันที่ 30 มิถุนายน เป็นวันที่ 31 ธันวาคมของทุกปี โดยรอบระยะเวลาบัญชีแรกของการเปลี่ยนแปลง เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทเปลี่ยนแปลงรอบปีบัญชีเพื่อให้บริการเงินของบริษัทสามารถเปรียบเทียบได้กับบริษัทจดทะเบียนอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน